

Syllabus - Grade 1

Subjects	June-July	August-September	October-November	December-January	February	March
ENGLISH	Lesson 1 - Foundation Literacy and Numeracy Lesson 2 - I Can Help Lesson 3 - My World	Lesson 4 - Sara Takes A Walk Lesson 5 - The People in My Neighborhood. Lesson 6 - Friendship Land	Lesson 7 - My Clever Classmates. Lesson 8 - Brushing Is No Fun	Lesson 9 - I Must Be Neat and Clean Lesson 10 - The Big and The Good Lesson 11 - The Snow Bird	Lesson 12 - Two Sisters Lesson 13 - The Pledge of Kindness	Revision and Assessment
MATHS	Lesson 1 - Numbers up to 20 Lesson 2 - Addition up to 10 Lesson 3 - Subtraction up to 10	Lesson 4 - Addition and Subtraction up to 20 Lesson 5 - Numbers up to 50 Lesson 6 - Numbers up to 100	Lesson 7 - Addition and Subtraction up to 99 Lesson 8 - Introduction to Multiplication and Equal Sharing	Lesson 9 - Shapes Lesson 10 - Metric Measures. Lesson 11 - Time and Money	Lesson 12 - Representation of Data Lesson 13 - Patterns	Revision and Assessment
EVS	Lesson 1 - All About Myself Lesson 2 - Others In My World Lesson 3 - My School Lesson 4 - The Food We Eat	Lesson 5 - The Clothes We Wear Lesson 6 - Our Home Lesson 7 - Air We Breathe	Lesson 8 - Water In Our Life Lesson 9 - Healthy Habits and Good Manners	Lesson 10 - Our Safety Lesson 11 - Our Green Friends Lesson 12 - Animals Around Us	Lesson 13 - Moving Around Lesson 14 - The Sky and The Weather	Revision and Assessment
HINDI	वर्णमाला, पात्राएँ पाठ १ - मीना का परिवार पाठ २ - दादा-दादी	पाठ ३ - रीना का दिन पाठ ४ - रानी भी पाठ ५ - मिठाई पाठ ६ - तीन साथी पाठ ७ - वाह मेरे घोड़े पाठ ८ - खतरे में साँप	पाठ ९ - आलू की सड़क पाठ १० - झूलम - झूली पाठ ११ - भुट्टे पाठ १२ - फूली रोटी	पाठ १३ - मेला कविता १४ - बरखा और मेघा कविता १५ - होली पाठ १६ - जन्मदिन पर पेड़ लगाओ कविता १७ - हवा	पाठ १८ - कितनी प्यारी है ये दुनिया पाठ १९ - चाँद का बच्चा	पुनरावर्तन
MARATHI	आला आला पाऊस, शाळेचा पहिला दिवस, स्वर - अ ते त्र, मी व माझे कुटुंब, माझी जोडी, स्वर - ए ते अः, मला घरापर्यंत पोहोचव, टिपके जोड व गिरव, फरक ओळख, व्यंजन - क ते ज, असे कसे ?	ओळख फळांची व्यंजन - ट ते न, बैलपोळा, झाडे लावु या, ऐक व कृती कर, माझे मित्र, पक्ष्यांचे जग, व्यंजन - प ते झ, बघ व सांग, आम्ही कोठे राहतो ?	उजळणी व सराव मोरारे मोर ससा, दोन अक्षरी शब्द	सिंह आणि उंदीर, खेळ, माझे खेळ, प्राण्यांचे जग, तीन अक्षरी शब्द, चिन्ची मदत, पाहुणा ओळख, बाळाचे दोस्त, मी व माझा जोडीदार, चिमणीची पिल्ले, चार अक्षरी शब्द, माझा वर्ग, प्रजासत्ताक दिन	माझं चित्र, माझे घर, पानं, भाज्या व फळे, ओळख भाज्यांची, माझी ओळख	उजळणी व सराव